
l 
UNAP , 

FACULTAD DE AGRONOMIA 

TºLU;~~i~~~?s~z~::s~:::i ~-~:9AP-2019 

1 1 

EL DJ;:CANO DE LA FA€ULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

1 

CONS,DERANDO: : 

Que, 1ediante Resolució~ Rectoral Nº 0325-2016-UNAP, se Ratifica la Resolución Deca_nal N°073-
2016-¡FA-UNAP donde sr aprueba el Plan Curricular por Competencias de las Escuelas de 
Agron¡omía y de Gestión Ambiental de la Facultad de Agronomía de la UNAP; 

Que, mediante Oficio N° 031-2019-ORSA-FA-UNAP, la Lic. Educ. Ylmer Rodríguez Fartolino, Mg, 
Jefe de la Oficina de Registro y Servicios Académicos de la Facultad de Agronomía, remite la 
modificación de la Resolución Decana! N° 212-FA-UNAP-2019: Adecuación Curricular a la Nueva 
Currícula del estudiante: ALI RAFAEL INUMA SALAS con C.U. Nº 2110056 y D.N.I. Nº44237220, 
por lo que solicita la emisión de la Resolución Decana], respectiva; y , 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto General de la 
UNAP y con cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos de la 
UNAP, la modificación de la Resolución Dernnal W 212-FA-UNAP-2019: ADECUACION 
CURRICULAR a la NUEVA CURRICULA del estudiante de la Escuela de Agronomía: ALI RAFAEL 
INUMA SALAS con C.U. Nº 2110056 y D.N.I. Nº44237220, según detalle: 

ESTUDIANTE INUMA SALAS ALI RAFAEL 
CODIGO 2110056 ~SCUELA: AGRONOMIA 
D.N.I 44237220 

CURRICULA ANTIGUA-CONVENIO CURRICULA NUEVA-CONVENIO 

'. ' 
CODIGO ASIGNATURA TIPO CREO. CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED.NOT,A1 

,...:291,1 
1079 CIENCIAS NATURALES Obl. 4 10008 CIENCIAS NATURALES Obl. 4 12 

1081 DIBUJO TECNICO Obl. 2 10009 DIBUJO TECNICO 1 Obl. 1 13 
1082 GEOLOGIA Obl. 4 10015 GEOLOGIA Obl. 4 11 

1083 LENGUAJE Obl. 4 10001 LENGUAJE, REDACC, Obl. 1 11 

1091 REDACC. TECNICA Obl. 2 Y ORATORIA 

1084 MATEM .SUP. 1 Obl. 4 10002 MATEMATICA Obl. 4 12 

1086 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 ' BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 13 
1087 EDAFOLOGIA 081. 4 10022 • EDAFOLOGIA Obl. 4 13 
1093 ANAT. FISIOL. AN . Obl. 4 10025 ..;NAT.FISIOL.ANIM . Obl. 4 12 

1094 BOTANICA GRAL. Obl. 4 10018 BOTANICA GENERAL Obl. 4 12 

1098 ZOOLOGIA GENERAL Obl. 4 10023 ZOOLOGIA GENERAL Obl. 4 11 

/ ... 

Somos la Universidad licenciada más importanre de la Ama=rmía d,?! Perú. rumbo a la acrediiación 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCIÓN Nº 01 2-2019-SUNEDU/CO 



,~~T) JUNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

:t; l 

RESOLUCION DECANAL Nº 334-FA-UNAP-2019 
!quitos, 05 de agosto del 2019 

-2- . 1\ 

1100 AGROTECNIA Obl. 3 10031 AGROTECNIA Obl. 3 12 

1102 BOTANICA SISTEM . Obl. 4 10021 BOTANICA SISTEMATICA Obl. 4 13 

1105 ZOOTECNIA GENERAL Obl. 4 10027 ZOOTECNIA GENERAL Obl. 4 13 

1111 MECANIZAC. AGRIC. 1 Obl. 4 10029 MECANIZAC. AGRIC. 1 Obl. 4 13 

1114 ENTOMOLOGIA GRAL Obl. 4 10034 ENTOMOLOGIA GRAL Obl. 4 15 

1115 ESTADISTICA GRAL Obl. 4 10032 ESTADISTICA Obl. 4 13 

1126 FITOPATOL. GRAL Obl. 4 10046 FITOPATOLOG. GRAL Obl. 4 14 

11281 NUTRICION ANIMAL Obl. 4 10042 NUTRICION ANIMAL Obl. 4 16 

1138 PROD. VAC. EN TROP. Obl. 4 10036 PRODUCC. VACUNOS Obl. 4 13 

11431 CULT. TROP. AL\M . 1 Obl. 4 10048 CULT. TROP. ALIM. 1 Obl. 4 13 

1144 CULT. TROP. IND. 1 Obl. 3 10052 CULT. TROP. IND. 1 Obl. 3 15 

1146 SANIDAD ANIMAL 1 Obl. 3 10047 SANIDAD ANIMAL 1 Obl. 4 13 

1120 EXTENS. AGRICOLA. Elect. 3 10076 EXTENS. AGRICOLA Elect. 3 13 

1121 MANEJ .PAST.Y FORR. Elec. 3 10080 MANEJO DE PASTOS Elec. 3 14 

1142 PRODUC. DE PORC. Elect. 3 10055 PRODUC.DE PORCINOS Obl. 3 12 

9110 VOLEY Act. 1 9110 VOLEY Act. 1 14 

9010 BASQUETBOL Act. 1 9010 BASQUETBOL Act. 1 13 

1085 INGLES 1 PROP o 10003 INGLES BASICO 1 Obl. 2 11 

11-·2011 

1088 FISICA GENERAL Obl. 4 10017 FISICA GENERAL Obl. 4 11 

1089 MATEM.SUP. 2 Obl. 4 10011 MATEMATICA 1 Obl. 4 11 

1090 QUIM.GRAL E INOR. Obl. 4 10012 QUIM.GRAL. E INORG. Obl. 4 11 

1108 ECOLOGIA GENERAL Obl. 4 10033 ECOLOGIA GENERAL Obl. 4 12 

1109 FERTILID. DE SUELOS Obl. 4 10030 FERTILIDAD DE SUELOS Obl. 4 14 

1134 AVICULTURA Obl. 4 10053 AVICULTURA Obl. 4 12 

11-2012 

1096 MATEM .SUP. 3 Obl. 4 lOOH'i MATEMATICA 11 Obl. 4 11 

11-2014 

1127 GENETICA Obl. 4 10039 GENETICA Obl. 4 12 

1141 MANEJ.CONS.DE SUEL Elec. 3 10086 MANEJ.CONSERV.DE SUEL. Elet. 3 14 

Regístrese, comuníques 
/,({Jr- 11 e~ 

')/ ~ .·, º-::, ó 
o;~ 

1'J 
!ti 

R,<? 

Ing. Darvin 
'i,-s ga, M.Sc. 

s· 
Decano Secretario Académico 

Dist.: DIGRAA,DEFPA,OR$A.Legajo, Archivo 
. "· 

Somos la Universidad licenciada más 1111porta111e de la Ama=onía dt?i P!!l'Ú. rumbo a la a..:reditación 

-UNIVERSIDAD­
'.LlC)ltN( ClA.JDA1 

Samanez Ocampo Nº 185 - Telef. 234140 - Maynas - Loreto ,, 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CO 


	334.pdf (p.1)
	334a.pdf (p.2)

